
第第第第４７４７４７４７号号号号（（（（平成平成平成平成２０２０２０２０年年年年１１１１１１１１月月月月））））

発行：稲葉ダム安全衛生連絡協議会
事務局　鹿島・大林・さとうＪＶ　稲葉ダム本体建設工事事務所
　　　竹田市大字下坂田８３０
　　　ＴＥＬ　０９７４－６６－３９３９　ＦＡＸ　０９７４－６６－３９４０

　

＊現場見学をご希望される方は、お気軽
に当企業体もしくは竹田ダム建設事務所に
ご連絡下さい。

　１０月２９日の大分合同新聞朝刊でも紹介されましたが、先日の見学会でダム堤体にこ

ども達が描いた絵のパネル取り付けがおこなわれました。こども達にとって社会を勉強す

る良い機会となるだけでなく、楽しい思い出となってくれれば幸いです。

　地域のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。ま
た、平素より工事の施工に関し、格段のご理解とご協力を頂きまして誠にありがとうご
ざいます。
　日増しに秋が深まってまいりました。稲葉ダムの工事現場場内でもいたるところで季
節の変化を感じることができます。この豊かな自然を大切に周辺の環境に充分に配慮し
た工事を心掛けてまいりますので、宜しくお願いいたします。

本体工区では１０月６日より、河床部において現場内で発生した掘削土を再利用し

たＣＳＧの打設を開始しました。１１月中旬までにＣＳＧの打設を完了させた後、

コア（遮水工）の施工を行う予定です。

トピックス

■ ＣＳＧ打設状況

こども達の絵はここに
掲示しています。

■ ８月の工事全休日に航空写真を撮りましたので、紹介させていただきます！

↓河床部はこのような

　構造になります。

ＣＳＧ製造プラント


